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Imotski,  2023. godine  

 

Na temelju članka 57. st. 3. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 31. Statuta Grada Imotskog ("Službeni 

glasnik Grada Imotskog" br. 2/09, 1/13,4/13, 5/16 –pročišćeni tekst i 2/17- ispravak, 3/18 i 

3/21), Gradsko vijeće Grada Imotskog na svojoj  sjednici održanoj  2023. godine 

donijelo je 

 

Odluku  

o visini paušalnog poreza po krevetu  

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinci u kampu 

i/ili kamp odredištu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj za cijelo područje 

grada Imotskog. 

 

II. 

Visina paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinci iznosi 40,00 eura po krevetu 

odnosno smještajnoj jedinici. 

 

 

III. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog iznosa poreza po 

krevetu odnosno smještajnoj jedinici („Službeni glasnik Grada Imotskog“ broj 12/18). 

 

 

IV. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku Grada Imotskog", a stupa na snagu 1. siječnja 

2024. godine. 

 

P r e d s j e d n i k 

GRADSKOG VIJEĆA 

dr.sc. Perica Tucak, v.r. 
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OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG ODLUKE O VISINI PAUŠALNOG POREZA PO 

KREVETU 

 

 

Izmjenama Zakona o lokalnim porezima i Zakona o porezu na dohodak iz rujna 2023. godine, 

Zakonodavac je ukinuo prirez porezu na dohodak i dao jedinicama lokalne samouprave šire 

ovlasti da same uređuju i propisuju poreze koji će se u svakoj jedinici lokalne samouprave 

ubirati. Sve navedene poreze, jedinice lokalne samouprave mogu propisati odlukama gradskih 

odnosno općinskih vijeća koje će se usvojiti do 15. prosinca tekuće godine, a primjenjivat će 

se od 1. siječnja iduće godine.  

Jedan od poreza je i paušalni porez po krevetu odnosno smještajnoj jedinci u kampu kao porez 

koji se plaća na dohodak o najma, zakupa, iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i 

turistima. Zakon o porezu na dohodak u st. 3. čl. 57. propisuje da visina paušalnog poreza po 

krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu ne može se propisati u iznosu manjem od 19,91 

eura odnosno u većem od 199,08 eura. Stoga se ovom Odlukom predlaže visina paušalnog 

poreza po krevetu odnosno smještanoj jedinici u kampu u visini od 40,00 eura umjesto 

dosadašnjih 19,91 eura odnosno 150 kuna.  


